

к договору № СУ-НАЗ 4036396/236 от 28.11.2023 Приложение №5

Смета расходов на оказание услуг
по профессиональной подготовке граждан,
Новосибирской области в 2023-2024 году
по профессии "18466" Слесарь механосборочных работ "

Наименование учебного заведения: ГБПОУ НСО "Новосибирский авиационный лицей"

Количество учебных часов 360, в том числе теория 88 часов учебная практика 86 часов,
производственная практика 186 час.

№ п/п	Наименование (работ, услуг)	Ед. изм.	Количество	единицу (руб.)	Сумма, (руб.)
Услуги по профессиональной подготовке граждан		гр	1	11659.20	139910.40
Расчет стоимости обучения одной группы					
I	Оказание образовательных услуг		X	X	
	в том числе:				
1.1	по теоретическому обучению 211	час.	84	300.00	25200.00
1.2	по производственному обучению (учебной практике) 211	час.	86	300.00	25800.00
1.3	по производственному обучению (производственной практике) 211	час.	186	0.00	0.00
1.4	вспомогательный персонал	час.	170	300.00	51000.00
2	Оплата труда членов аттестационной комиссии по окончании обучения 211	час.	4	300.00	1200.00
	Итого 211				103200.00
3	Начисление на ФОТ 213	руб.	-	-	31166.40
4	Оплата за разработку, приобретение, изготовление, экспертизу учебных планов и программ, учебных материалов, технологий и средств (расшифровать) 226		X	X	0
	Программное обеспечение	шт	1		0
5	Приобретение оборудования, инструментов, приспособлений, сырья, других материальных ресурсов, необходимых для учебного процесса 340				3000.00
5.5	Бланки, канц. товары	шт	12	250.00	3000.00
6	Содержание необходимых для обучения производственных площадей и оборудования (расшифровать) 225				2544.00
6.1.	Техническое обслуживание 225	час	8	150.00	1200.00
6.2.	Содержание оборудования 225	час	8	120.00	960.00
7	Содержание здания (электроэнергия, вода, отопл)	час	8	48.00	384.00
Стоимость обучения одной группы за весь курс					139910.40

Директор С.В. Бешнев
Главный бухгалтер Т.В. Свириденко
М.П. _____

Директор филиала
ИАО "ОАК" - НАЗ им. В.П. Чкалова
С.Н. Панащенко

20



[Handwritten signature]